
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  221   del  28.06.2018. 
 

OGGETTO: Iscrizione del Consorzio all’Albo Gestori Ambientali nella categoria 2bis di cui 

all’art. 8 comma 1, lett. B, del D.M. 03.06.2014 n.120 per la raccolta e il trasporto di 

materiali autoprodotti nell’esecuzione dei lavori di manutenzione degli impianti irrigui – 

Affidamento incarico Ing. Marta Di Nicola.   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto (28) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso: 

che il Settore Irrigazione nel contesto delle attività di manutenzione e gestione degli 

impianti irrigui consortili, occasionalmente effettua anche lavori di demolizione di opere in 

cemento, di scavi e rimozione di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso che 

determinano la produzione di materiali di rifiuto speciale non pericoloso; 

che tali materiali autoprodotti, nella maggior parte dei casi devono essere raccolti e 

trasportati presso impianti autorizzati e legittimati per la raccolta degli stessi; 

che attualmente alcuni mezzi e/o autocarri a disposizione nel parco macchine del 

Consorzio non sono abilitati per il trasporto a rifiuto dei materiali indicati in oggetto; 

che la raccolta ed il trasporto dei materiali in questione, così come impongono le vigenti 

leggi in materia, attualmente sono effettuati da terze ditte, determinando costi per il 

Consorzio; 

che i mezzi attualmente di proprietà consortile, con l’iscrizione dell’Ente all’Albo 

indicato in oggetto, risulterebbero idonei per il trasporto dei materiali di risulta provenienti 

dai lavori di riparazione degli impianti irrigui; 



che sia per questione organizzativa dei lavori di manutenzione sia per eliminare i 

precitati costi di trasposto è necessario ed urgente iscrivere il Consorzio all’Albo Gestori 

Ambientali nella Categoria 2bis di cui all’art. 8 comma 1, lettera B, del D.M. 03.06.2014 n. 

120; 

che il Settore Irriguo ha contattato l’Ing. Maria Di Nicola, iscritta all’Albo degli 

Ingegneri della Provincia di Pescara al n. A1730, esperta in consulenze ambientali, che con 

propria nota del 04.06.2018, acquisita al protocollo il 05.06.2018 al n. 5720, ha dato la 

propria disponibilità ad espletare tale incarico per il compenso di € 450,00 oltre il 4% per 

contributo INARCASSA pari ad € 18,00 e quindi per un importo complessivo di € 468,00 

oltre ai rimborsi per i diritti istruttoria della pratica pari a € 90,00; 

Vista in merito la proposta di affido dell’incarico pervenuta dal Settore Irriguo; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, gli 

affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisiti mediante 

affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visti il curriculum, la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità, nonché la dichiarazione di “Altri incarichi” rilasciati in attuazione degli 

obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs n.33/2013 e s.m.i., nonché la dichiarazione 

relativa alla regolarità contributiva; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare all’Ing. Marta Di Nicola, iscritta all’Albo degli Ingegneri della Provincia di 

Pescara al n.A1730, esperta in consulenze ambientali, l’incarico per l’iscrizione del 

Consorzio di Bonifica Centro – Bacino Saline – Pescara – Alento – Foro all’Albo Gestori 

Ambientali nella Categoria 2bis di cui all’art. 8 comma 1, lettera B, del D.M. 03.06.2014 

n. 120, per il compenso offerto di € 450,00 oltre al 4% per contributo INARCASSA pari 



ad €  18,00 e ai rimborsi per diritti istruttoria della pratica pari ad € 90,00 per un costo 

complessivo di € 558,00 – CIG ZE723E81BF; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54 denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2018. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     16,30          del giorno                28.06.2018              alle ore       17,30       

del giorno 03.07.2018   

Chieti, lì 03.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


